
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 670

3003

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων
και Αθλητισμού

2 Οργανισμοί - Λοιποί Φορείς

1     ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Αριθμ. 74338/Γ4 
Διορισμός Γενικής Διευθύντριας της Εθνικής 

Βιβλιοθήκης της Ελλάδος (Ε.Β.Ε.). 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 2 του ν. 3149/2003 «Εθνική Βιβλιοθήκη 

της Ελλάδας Δημόσιες Βιβλιοθήκες και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 141),

β) των άρθρων 4-10 και 15-23 του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλ-
λήλων ΝΠΔΔ (ν. 3528/2007, Α’ 26),

γ) του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετού-
μενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιο-
νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α’ 176),

δ) του άρθρου 25 του ν. 4369/2016 «Εθνικό Μητρώο 
Επιτελικών Στελεχών Δημόσιας Διοίκησης, βαθμολογική 
διάρθρωση θέσεων, συστήματα αξιολόγησης, προαγω-
γών και επιλογής προϊσταμένων (διαφάνεια-αξιοκρατία 
και αποτελεσματικότητα της Δημόσιας Διοίκησης) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 33),

ε) της παρ. 3 του άρθρου 76 του ν. 4727/2020 «Ψηφι-
ακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομο-
θεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

στ) της παρ.  4 του άρθρου  28 του ν.  4305/2014 
«Ανοικτή διάθεση και περαιτέρω χρήση εγγράφων, 

πληροφοριών και δεδομένων του δημόσιου τομέα, 
τροποποίηση του ν. 3448/2006 (Α’ 57), προσαρμογή της 
εθνικής νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 2013/37/
ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, 
περαιτέρω ενίσχυση της διαφάνειας, ρυθμίσεις θεμάτων 
Εισαγωγικού Διαγωνισμού Ε.Σ.Δ.Δ.Α. και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 237),

ζ) του άρθρου  90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

3. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

5. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

6. Το π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού 
σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» 
(Α’ 232).

7. Την υπό στοιχεία 111252/Γ4/04-10-2023 κοινή από-
φαση του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικο-
νομικών και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού «Καθορισμός αποδοχών του Γενικού Δι-
ευθυντή της Εθνικής Βιβλιοθήκης της Ελλάδος (Ε.Β.Ε.)» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1078).

8. Την υπό στοιχεία 126092/Γ4/2-11-2023 (ΑΔΑ: 
ΡΠΝΨ46ΝΚΠΔ-ΑΩΧ) προκήρυξη πλήρωσης της θέσης 
Γενικού Διευθυντή της Εθνικής Βιβλιοθήκης της Ελλάδος 
(Ε.Β.Ε.).

9. Την υπό στοιχεία 133055/Γ4/20-11-2023 (ΑΔΑ: 
ΨΣΓΖ46ΝΚΠΔ-ΓΝΘ) απόφαση περί συγκρότησης της 
Ειδικής Επιτροπής Αξιολόγησης για την επιλογή του Γε-
νικού Διευθυντή της Εθνικής Βιβλιοθήκης της Ελλάδος 
(Ε.Β.Ε.) και ορισμού των μελών της.

10. Την υπ’ αρ. 5872/18-04-2024 εισήγηση της Ειδικής 
Επιτροπής Αξιολόγησης για την πλήρωση της θέσης του 
Γενικού Διευθυντή της Εθνικής Βιβλιοθήκης της Ελλάδος.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3004 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 670/05.07.2024

11. Το υπ’ αρ. 2367/1-5-2024 υπηρεσιακό σημείωμα 
περί επιλογής του Γενικού Διευθυντή της Εθνικής Βιβλι-
οθήκης της Ελλάδος, μετά της επισημειωματικής πράξης 
του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

12. Την υπό στοιχεία Φ.1/Α/218/59463/Β1/31-05-2024 
βεβαίωση επάρκειας πίστωσης της Γ.Δ.Ο.Υ. του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.

13. Την ανάγκη πλήρωσης της κενής θέσης Γενι-
κού Διευθυντή της Εθνικής Βιβλιοθήκης της Ελλάδος, 
αποφασίζουμε:

Διορίζουμε με τετραετή θητεία ως Γενική Διευθύ-
ντρια της Εθνικής Βιβλιοθήκης της Ελλάδος, την Χρύσα 
Νικολάου του Ελευθερίου (Α.Δ.Τ.: ΑΜ 796671). Η ανωτέ-
ρω θέση είναι πλήρους και αποκλειστικής απασχόλησης 
και η θητεία μπορεί να ανανεωθεί μία φορά.

(Αρ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυνα-
μικού Ελληνικού Δημοσίου: 1089173411/03-07-2024).

(Αρ. βεβ. Γ.Δ.Ο.Υ./Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμά-
των και Αθλητισμού: 4145/4-7-2024).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως

Μαρούσι, 3 Ιουλίου 2024

Ο Υπουργός
ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ

 

      Αριθμ. 73975/Γ4 
Συγκρότηση του Εφορευτικού Συμβουλίου της 

Δημόσιας Κεντρικής Βιβλιοθήκης Έδεσσας και 

ορισμός των μελών του. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 6 του ν. 3149/2003 «Εθνική Βιβλιοθήκη 

της Ελλάδας, Δημόσιες Βιβλιοθήκες και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 141),

β) των άρθρων 1-17 του ν. 5062/2023 «Νέο σύστη-
μα επιλογής διοικήσεων φορέων του δημοσίου τομέα, 
ενίσχυση της αποτελεσματικότητάς τους και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 183) και ιδίως της παρ. 2 του άρθρου 10 
όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 34 του 
ν. 5111/2024 (Α’ 76),

γ) των άρθρων 68 και 69 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό 
Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

δ) της παρ. 3 του άρθρου 76 του ν. 4727/2020 «Ψηφι-
ακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομο-
θεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

ε) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
που διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

3. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

4. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

5. Το υπ’ αρ. 45/05-03-2024 έγγραφο της Δημόσιας 
Κεντρικής Βιβλιοθήκης Έδεσσας σχετικά με τον ορισμό 
εκπροσώπων του Δήμου Έδεσσας στο Εφορευτικό Συμ-
βούλιο της Δημόσιας Κεντρικής Βιβλιοθήκης Έδεσσας.

6. Την υπό στοιχεία 196810/Γ3/03-12-2015 υπουργική 
απόφαση «Συγκρότηση Εφορευτικού Συμβουλίου της Δη-
μόσιας Κεντρικής Βιβλιοθήκης Έδεσσας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 898).

7. Τα υποβληθέντα δικαιολογητικά των συμπεριλαμ-
βανομένων στην παρούσα απόφαση μελών.

8. Την ανάγκη της εύρυθμης λειτουργίας της Δημόσιας 
Κεντρικής Βιβλιοθήκης Έδεσσας.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Α) Συγκροτούμε το Εφορευτικό Συμβούλιο της Δημό-
σιας Κεντρικής Βιβλιοθήκης Έδεσσας και ορίζουμε τα 
μέλη του, ως ακολούθως:

1. Ροκά Μαλαματή του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ.: Φ 184422, 
νηπιαγωγό, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την 
Πρόιου Ειρήνη του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ.: Α  00327348, 
εκπαιδευτικό ειδικής αγωγής.

2. Πασχάλη Αλέξανδρο του Περικλέους, με Α.Δ.Τ.: 
Χ 446473, εκπαιδευτικό, ως τακτικό μέλος, με αναπλη-
ρωτή τον Αλεξίου Αναστάσιο του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΡ 395925, εκπαιδευτικό.

3. Γερογιάννη Ελένη του Χριστοδούλου, με Α.Δ.Τ.: 
Α 00130009, συνταξιούχο δικηγόρο, ως τακτικό μέλος, 
με αναπληρώτρια την Τυρπάνη Παναγιώτα του Γεωργίου, 
με Α.Δ.Τ.: ΑΖ 312442, φιλόλογο.

4. Σαρηγκιόλη Θεόδωρο του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΡ 395863, συνταξιούχο δημοσίου, ως τακτικό μέλος, 
με αναπληρώτρια τη Ζήμνα Δέσποινα του Αθανασίου, 
με Α.Δ.Τ.: Χ 449890, οπτικό.

5. Αλιμπάκη Καλλιρόη του Κωνσταντίνου, με Α.Δ.Τ.: 
Α 00243838, εκπαιδευτικό, ως τακτικό μέλος, με αναπλη-
ρώτρια την Αγγέλου Μαρία-Ζωή του Μιχαήλ, με Α.Δ.Τ.: 
Χ 446421, φαρμακοποιό.

Β) Ορίζουμε προσωρινά, μέχρι την ολοκλήρωση της 
διαδικασίας επιλογής Προέδρου και Αντιπροέδρου 
κατ’ εφαρμογή των διατάξεων των άρθρων 1-17 του 
ν. 5062/2023 και για χρονικό διάστημα που δεν επιτρέ-
πεται να υπερβαίνει τους δώδεκα (12) μήνες, ως Πρό-
εδρο του Εφορευτικού Συμβουλίου της Δημόσιας Κε-
ντρικής Βιβλιοθήκης Έδεσσας, τη Ροκά Μαλαματή του 
Γεωργίου και ως Αντιπρόεδρο τον Πασχάλη Αλέξανδρο 
του Περικλέους, οι οποίοι πληρούν τα προσόντα του 
άρθρου 5 του ν. 5062/2023.

Γ) Η θητεία των υπολοίπων μελών του Εφορευτικού 
Συμβουλίου είναι τριετής. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3005Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 670/05.07.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 2 Ιουλίου 2024

Ο Υπουργός
ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ 

Ι

2 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

   Αριθμ. 78897 
Ορισμός Κοσμήτορα της Σχολής Επιστημών 

Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού του Αριστοτε-

λείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, βάσει της 

παρ. 7 του άρθρου 24 του ν. 4957/2022. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. κβ της παρ. 1 του άρθρου 14, την παρ. 7 

του άρθρου  24 και την παρ.  3 του άρθρου  25 του 
ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 
Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας 
και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 141).

2. Τα άρθρα 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

3. Τον ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση 
στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 
Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» (Α’ 137).

4. Την υπ’ αρ. 5204/11-11-2021 απόφαση του Υπουρ-
γού Επικρατείας «Λειτουργία ψηφιακής κάλπης “ΖΕΥΣ”» 
(Β’ 5244).

5. Την υπ’ αρ. 26770/24-11-2023 διαπιστωτική πράξη 
του Πρύτανη του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσα-
λονίκης με θέμα «Συγκρότηση του Συμβουλίου Διοίκη-
σης του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1287).

6. Την υπ’ αρ. 43153/08-02-2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 100) δια-
πιστωτική πράξη του Ασκούντος καθήκοντα Πρύτανη, 
περί εκλογής του Χαράλαμπου Φείδα του Νικολάου, Κα-
θηγητή του Τμήματος Γεωλογίας της Σχολής Θετικών 
Επιστημών, ως Πρύτανη του Αριστοτελείου Πανεπιστη-
μίου Θεσσαλονίκης.

7. Την υπ’ αρ. 64124/09-05-2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 516) διαπι-
στωτική πράξη του Προέδρου του Συμβουλίου Διοίκη-
σης περί ορισμού ως Κοσμήτορα της Σχολής Επιστημών 
Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού του Αριστοτελείου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης του Κωνσταντίνου Αλε-
ξανδρή του Κίμωνος, Καθηγητή πρώτης βαθμίδας του 
Τμήματος Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού, 
με έδρα τη Θεσσαλονίκη, της Σχολής Επιστημών Φυσι-
κής Αγωγής και Αθλητισμού του Αριστοτελείου Πανε-
πιστημίου Θεσσαλονίκης, για το χρονικό διάστημα έως 
31-8-2024.

8. Την υπ’ αρ. 61398/24-04-2024 (ΑΔΑ: 9ΦΚΚ46Ψ8ΧΒ-
ΛΒΒ) πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος του Πρύ-
τανη για την ανάδειξη Κοσμήτορα/Κοσμητόρισσας της 
Σχολής Επιστημών Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού του 
Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης για το χρο-
νικό διάστημα από 01-09-2024 έως 31-08-2027.

9. Το υπ’ αρ. 63367/01-05-2024 έγγραφο του Κοσμή-
τορα της Σχολής Επιστημών Φυσικής Αγωγής και Αθλη-
τισμού του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονί-
κης σχετικά με τη συγκρότηση της διμελούς Επιτροπής 
Αξιολόγησης για την ανάδειξη Κοσμήτορα της Σχολής 
Επιστημών Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού του Αρι-
στοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης για το χρονικό 
διάστημα από 01-09-2024 έως 31-08-2027.

10. Την υπ’ αρ. 63887/08-05-2024 εμπρόθεσμη αίτηση 
υποβολής υποψηφιότητας για την ανάδειξη Κοσμήτορα 
της Σχολής Επιστημών Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού 
του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης για το 
χρονικό διάστημα από 01-09-2024 έως 31-08-2027 του 
Κωνσταντίνου Αλεξανδρή, Καθηγητή πρώτης βαθμίδας 
του Τμήματος Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητι-
σμού, με έδρα τη Θεσσαλονίκη, της Σχολής Επιστημών 
Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού του Αριστοτελείου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

11. Την υπ’ αρ. 70189/31-05-2024 εμπρόθεσμη αίτηση 
υποβολής υποψηφιότητας για την ανάδειξη Κοσμήτορα 
της Σχολής Επιστημών Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού 
του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης για 
το χρονικό διάστημα από 01-09-2024 έως 31-08-2027 
του Ιωάννη Βράμπα, Καθηγητή πρώτης βαθμίδας του 
Τμήματος Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού, 
με έδρα τις Σέρρες, της Σχολής Επιστημών Φυσικής Αγω-
γής και Αθλητισμού του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης.

12. Την από 17-06-2024 εισήγηση της διμελούς Επι-
τροπής Αξιολόγησης για την ανάδειξη Κοσμήτορα της 
Σχολής Επιστημών Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού του 
Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης για το χρο-
νικό διάστημα από 01-09-2024 έως 31-08-2027.

13. Την υπ’ αρ. 76740/25-06-2024 απόφαση του Συμ-
βουλίου Διοίκησης του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης (συνεδρίαση υπ’ αρ. 16/13-06-2024) σχε-
τικά με τον ορισμό μελών εφορευτικής επιτροπής για 
την ανάδειξη Κοσμήτορα της Σχολής Επιστημών Φυσι-
κής Αγωγής και Αθλητισμού του Αριστοτελείου Πανε-
πιστημίου Θεσσαλονίκης για το χρονικό διάστημα από 
01-09-2024 έως 31-08-2027.

14. Τη συνεδρίαση του Συμβουλίου Διοίκησης του 
Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης υπ’ αρ. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3006 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 670/05.07.2024

*14006700507240004*

19/26-06-2024, κατά την οποία έλαβε χώρα η κατά το 
άρθρο 24 παρ. 7 ν. 4957/2022 προβλεπόμενη αξιολό-
γηση και ψηφοφορία.

15. Το υπ’ αρ. 1/26-06-2024 πρακτικό που συνέταξε 
η αρμοδίως ορισθείσα Εφορευτική Επιτροπή ως Όργα-
νο Διενέργειας Εκλογών, από το οποίο προκύπτει ότι ο 
υποψήφιος για το αξίωμα του Κοσμήτορα της Σχολής 
Επιστημών Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού του Αρι-
στοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης για το χρονικό 
διάστημα από 01-09-2024 έως 31-08-2027, Καθηγητής 
Κωνσταντίνος Αλεξανδρής του Κίμωνος έλαβε οκτώ (8) 
ψήφους, ήτοι συγκέντρωσε αριθμό ψήφων που πληροί 
το κριτήριο της κατά νόμον απαιτούμενης αυξημένης 
πλειοψηφίας των ψηφισάντων μελών, και κατά συνέπεια 
εκλέγεται Κοσμήτορας της Σχολής Επιστημών Φυσικής 
Αγωγής και Αθλητισμού του Αριστοτελείου Πανεπι-
στημίου Θεσσαλονίκης για το χρονικό διάστημα από 
01-09-2024 έως 31-08-2027.

16. Ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπά-
νη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

ΔΙΑΠΙΣΤΩΝΕΙ:
Τον ορισμό ως Κοσμήτορα της Σχολής Επιστημών Φυ-

σικής Αγωγής και Αθλητισμού του Αριστοτελείου Πανε-
πιστημίου Θεσσαλονίκης του Κωνσταντίνου Αλεξανδρή 
του Κίμωνος με Α.Δ.Τ.: ΑΗ 153406, Καθηγητή πρώτης 
βαθμίδας του Τμήματος Επιστήμης Φυσικής Αγωγής 
και Αθλητισμού, με έδρα τη Θεσσαλονίκη, της Σχολής 
Επιστημών Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού του Αρι-
στοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, για το χρονικό 
διάστημα από 01-09-2024 έως 31-08-2027.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 2 Ιουλίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΦΕΙΔΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr


		2024-07-05T18:52:08+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




